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1000  166,708,400.13  384,862,499.94  488,765,919.77  62,804,980.30 -103,903,419.83ACTIVO

1100  109,344,710.32  300,839,396.29  390,944,567.62  19,239,538.99 -90,105,171.33ACTIVO CIRCULANTE

1110  29,710,363.87  228,244,756.19  256,338,136.78  1,616,983.28 -28,093,380.59EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  15,356,860.11  65,651,686.34  81,008,546.45  0.00 -15,356,860.11EFECTIVO

1112  13,663,868.99  162,593,069.85  175,329,189.75  927,749.09 -12,736,119.90BANCOS / TESORERÍA

1114  689,634.77  0.00  400.58  689,234.19 -400.58INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  34,285,148.31  66,107,953.51  90,472,409.55  9,920,692.27 -24,364,456.04DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  52,269,956.17  52,269,956.17  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  33,969,422.18  10,024,984.88  34,073,714.79  9,920,692.27 -24,048,729.91DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  3,387,898.23  3,387,898.23  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  315,726.13  425,114.23  740,840.36  0.00 -315,726.13OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  45,349,198.14  6,486,686.59  44,134,021.29  7,701,863.44 -37,647,334.70DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  6,932,051.85  3,961,264.27  6,965,962.55  3,927,353.57 -3,004,698.28ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  38,417,146.29  2,525,422.32  37,168,058.74  3,774,509.87 -34,642,636.42ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  57,363,689.81  84,023,103.65  97,821,352.15  43,565,441.31 -13,798,248.50ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  59,421,097.72  83,460,150.38  97,821,352.15  45,059,895.95 -14,361,201.77BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  10,793,291.86  0.00  0.00  10,793,291.86  0.00TERRENOS

1233  15,356,856.35  0.00  0.00  15,356,856.35  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  31,026,750.05  83,460,150.38  97,821,352.15  16,665,548.28 -14,361,201.77CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  2,244,199.46  0.00  0.00  2,244,199.46  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  16,408,477.89  562,953.27  0.00  16,971,431.16  562,953.27BIENES MUEBLES

1241  1,377,180.91  0.00  0.00  1,377,180.91  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  2,078,181.63  0.00  0.00  2,078,181.63  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  43,320.58  0.00  0.00  43,320.58  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  11,173,752.55  562,953.27  0.00  11,736,705.82  562,953.27EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  1,546,542.22  0.00  0.00  1,546,542.22  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  189,500.00  0.00  0.00  189,500.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -18,465,885.80  0.00  0.00 -18,465,885.80  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -5,020,513.85  0.00  0.00 -5,020,513.85  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -13,445,371.95  0.00  0.00 -13,445,371.95  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

TESORERO

ING. MANUEL ALBERTO YOC 

OROZCO

PRESIDENTE

ING. VICTOR ALFONSO PEREZ 

SALDAÑA

ELABORÓ AUTORIZÓ



31/10/2024Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

CACAHOATÁN EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 2

Cargos del 

Periodo

1000  78,253,405.68  1,542,303,778.21  1,546,027,141.93  74,530,041.96 -3,723,363.72ACTIVO

1100  29,666,673.96  1,422,426,507.08  1,426,789,776.85  25,303,404.19 -4,363,269.77ACTIVO CIRCULANTE

1110  5,200,494.93  1,079,452,525.04  1,083,306,114.52  1,346,905.45 -3,853,589.48EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  2,485,032.60  67,254,451.33  69,739,483.93  0.00 -2,485,032.60EFECTIVO

1112  969,292.21  707,761,162.03  707,383,548.79  1,346,905.45  377,613.24BANCOS / TESORERÍA

1114  1,746,170.12  304,436,911.68  306,183,081.80  0.00 -1,746,170.12INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  8,200,155.11  285,228,852.06  283,135,092.81  10,293,914.36  2,093,759.25DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  221,505,968.05  221,505,968.05  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  8,200,155.11  51,292,054.26  49,198,295.01  10,293,914.36  2,093,759.25DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  12,424,577.14  12,424,577.14  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  0.00  6,252.61  6,252.61  0.00  0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  16,127,781.24  57,745,129.98  60,210,326.84  13,662,584.38 -2,465,196.86DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  7,341,160.19  12,096,035.07  11,527,604.53  7,909,590.73  568,430.54ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  8,786,621.05  45,649,094.91  48,682,722.31  5,752,993.65 -3,033,627.40ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  138,242.68  0.00  138,242.68  0.00 -138,242.68OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1195  138,242.68  0.00  138,242.68  0.00 -138,242.68CRÉDITOS A BENEFICIARIOS DE PROGRAMAS

1200  48,586,731.72  119,877,271.13  119,237,365.08  49,226,637.77  639,906.05ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  49,286,798.82  119,877,271.13  117,823,864.27  51,340,205.68  2,053,406.86BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
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1231  10,793,291.86  0.00  0.00  10,793,291.86  0.00TERRENOS

1233  15,273,072.34  83,784.01  0.00  15,356,856.35  83,784.01EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  20,976,235.16  119,709,703.11  117,740,080.26  22,945,858.01  1,969,622.85CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  83,784.01  83,784.01  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  2,244,199.46  0.00  0.00  2,244,199.46  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  16,352,317.89  0.00  0.00  16,352,317.89  0.00BIENES MUEBLES

1241  1,321,020.91  0.00  0.00  1,321,020.91  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  2,078,181.63  0.00  0.00  2,078,181.63  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  43,320.58  0.00  0.00  43,320.58  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  11,173,752.55  0.00  0.00  11,173,752.55  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  1,546,542.22  0.00  0.00  1,546,542.22  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  189,500.00  0.00  0.00  189,500.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -17,052,384.99  0.00  1,413,500.81 -18,465,885.80 -1,413,500.81DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -4,401,527.60  0.00  618,986.25 -5,020,513.85 -618,986.25DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -12,650,857.39  0.00  794,514.56 -13,445,371.95 -794,514.56DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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